Der Kreistag des Landkreises Teltow-Fläming

H:\ZENTRAL\WIN

Vorlagennummer: 5-2736/16-LR/1

Der Kreistag des Landkreises Teltow-Fläming beschloss auf seiner Sitzung am Montag, dem 27.06.2016 im öffentlichen Teil:

- 1. Der Kreistag unterstützt die Empfehlung der Landrätin zur mittelfristigen geordneten Beendigung der Struktur- und Wirtschaftsfördergesellschaft mbH.
- 2. Der Kreistag beauftragt die Landrätin:
 - den Ablaufplan für die Beendigung der Gesellschaft spätestens Anfang 2018 dem Kreistag vorzulegen und
 - dabei Möglichkeiten für eine Beschäftigung des Personals der SWFG mbH beim Landkreis Teltow-Fläming zu prüfen.

Luckenwalde, den 28. Juni 2016

Dr. Gerhard Kalinka Vorsitzender des Kreistages